
 
 

   

 

UCHWAŁA NR 156/2012 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Baranów  

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:  

stwierdza się nieważność § 1 pkt 6 uchwały Nr XXI/182/2012 Rady Gminy Baranów z dnia 8 listopada 
2012 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie gminy Baranów w 2013 roku, dotyczącego brzmienia zapisu ustalającego stawki podatku od 
przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, ustalonych w załączniku nr 3 do uchwały z powodu sprzeczności z art. 10 ust. 1 pkt 
6 w związku z art. 8 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).  

uzasadnienie  

 Uchwała Rady Gminy Baranów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 19 listopada 2012 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru, Kolegium podjęło 
uchwałę Nr 138/2012 z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec 
części tej uchwały, uznając że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.  

 W § 1 pkt 6 uchwały Rada Gminy Baranów uchwaliła, że stawki podatku od przyczepy lub naczepy, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego są określone 
w załączniku nr 3 do uchwały.  

 Przepis art. 10 ust. 1 pkt 6 stanowi o konieczności ustalenia stawki podatku od przyczepy lub naczepy, 
zróżnicowanej w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, 
w załączniku nr 3 powołuje się na art. 8 pkt 6 ustawy. Natomiast art. 8 pkt 6 precyzuje, że opodatkowaniu 
podatkiem od środków transportowych, m.in. podlegają ,,przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego”.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 4381



 Ponieważ Rada Gminy Baranów nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanych 
nieprawidłowości, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie orzekło jak w sentencji.  

 Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Baranów prawo wniesienia skargi – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od 
dnia jej doręczenia.  

  
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej  

 
 

Jacek Grządka 

Otrzymują:  

1. Rada Gminy Baranów,  

2. Wójt Gminy Baranów.  
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